
Metodika k ŠVP – Stručná evidence změn 

č.j.: ZŠ-Řep/27/2022 

Žáci –cizinci (z Ukrajiny) 

 

Český jazyk 

 

 naučit se nový druh písma – latinku 

 procvičovat psaní a čtení v latince 

 nacvičit správnou výslovnost nových slovíček 

 s ohledem na možnosti žáka rozšiřovat slovní zásobu 

v oblastech: škola, rodina, cesta do školy, prosby, 

pozdravy... 

 

Součástí hodnocení pokroku výuky českého jazyka NENÍ 

pravopis ČJ. 

 

 

Matematika 

 

 žáci pracují v hodině s ostatními žáky 

 numerické příklady počítají společně 

 slovní úlohy nebudou zadávány – výjimečně 

s vysvětlením nebo překladem 

 

 

Anglický jazyk 

 

 žáci pracují v hodině s ostatními žáky 

 postupně si doplňují slovní zásobu v AJ dle našeho ŠVP 

 

 

Prvouka 

Vlastivěda 

Přírodověda 

 

 žáci si rozšíří slovní zásobu o základní pojmy předmětů 

 není kladen důraz na učivo 

 porozumění jednoduchému textu 

 

 

 Komunikace žák – učitel probíhá v jazyku, které jako druhý jazyk ovládají obě strany 

(anglický, ruský) nebo pomocí překladače. 

Je doporučen individuální přístup ke každému žákovi vzhledem k jeho psychickým, 

fyzickým schopnostem a především psychickým zážitkům. 

 

V Řepíně dne 28.8.2022. 

 

Nabývá účinnosti: od 1.9.2022 na dobu neurčitou 

 

     Zpracovala: Mgr. Ilona Fryčová, ředitelka školy 


